[bookmark: _1030190681][bookmark: _1030190898][bookmark: _1030190945]
«КЕСТЫМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ»

1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля  2021 года                                                                                                               № 8

д. Кестым

Об очистке кровель зданий, сооружений,
жилых домов от снега, наледи и сосулек,
о подготовке к паводку 2021 года
на территории муниципального образования
«Кестымское»

                    В целях безаварийного пропуска весеннего паводка 2021 года,  в связи с угрозой обрушения кровли зданий и сооружений из-за тяжелых снежных масс, во избежание разрушения крыш и чердачно–потолочных конструкций зданий, сооружений и хозяйственных построек учреждений социальной сферы, объектов экономики, частного сектора  на территории муниципального образования «Кестымское», в    целях предупреждения несчастных случаев, вызванных интенсивным сходом снега и падением сосулек с кровель зданий,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с п.8 ст. 34 Устава муниципального образования «Кестымское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям учреждений всех форм собственности на территории муниципального образования «Кестымское» установить постоянный контроль за наличием снеговой нагрузки на крышах зданий, организовать и провести мероприятия по очистке крыш зданий, сооружений и хозяйственных построек от снеговой нагрузки.
1. На местах проведения работ по очистке снега и льда устанавливать знаки и ограждения, запрещающие пешеходное движение, назначать дежурных в охранной зоне для предупреждения пешеходов и водителей автотранспорта.
1. Рекомендовать руководителю ООО «Кестымский»:
     - подготовить технику и необходимые материалы для ликвидации аварийных ситуаций  в период паводка;
     - провести дератизацию животноводческих и складских помещений.
      3.  Населению приступить к очистке снега с крыш  жилых домов и хозяйственных построек,  в период паводка произвести очистку водопропускных труб и устроить канавы для стока воды около своего жилья.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального
образования «Кестымское»                                                                                  А.И.Касимов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]